



Certificate under :  
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &  
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்  
வி.ஓ. சிதம்பரனார் புதன் பிராதிகரண  
V.O.Chidambaranar Port Authority  
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004  
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232  
Email id : pro@vocport.gov.in  
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No: 17

Date: 27.09.2025

## **V.O. Chidambaranar Port records over 212% growth in handling of Construction Materials**

V.O. Chidambaranar Port, one of India's leading gateways for bulk and break-bulk cargo, has registered remarkable growth in handling construction materials. In this financial year 2025-26, the Port has handled 5,48,994 tonnes of construction materials up to August 2025, reflecting an impressive 212.87 % increase over the 1,75,468 tonnes handled during the corresponding period of the previous financial year 2024-25.

The Port has consistently enhanced its capability to handle such cargoes over the years. Construction material handling increased from 9,39,113 tonnes in 2023-24, to 11,01,041 tonnes in 2024-25, highlighting a steady upward trend in cargo throughput.

The construction materials handled through the Port include stone rough, stone aggregate, stone dust, and paver blocks, which are key components in infrastructure development projects. These commodities are sourced from primary hinterland of VOC Port and exported to Maldives, playing a vital role in supporting the infrastructure development of our maritime neighbour. This reflects the Port's strategic role in advancing regional connectivity under Prime Minister Narendra Modi's Neighbourhood First Policy, which promotes economic and infrastructure cooperation with India's immediate neighbours.

Speaking on this achievement, Shri Susanta Kumar Purohit, IRSEE, Chairperson, said that the significant growth in construction material handling underscores VOC Port's growing importance as a trusted gateway for bulk cargo trade. With the ongoing infrastructure enhancements, the Port will further support regional and international infrastructure development.

The above details were furnished in a Press Release by the V.O. Chidambaranar Port Authority today.



Certificate under :  
IMS - ISO 9001:2015; ISO 14001:2015 &  
ISO 45001:2018 and ISPS compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்  
வி.ஓ. சி஦ம்பரனார் பத்தன பிராபிகரன்  
V.O.Chidambaranar Port Authority  
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin -628 004  
Tamilnadu



Fax : 91-461-2352232  
Email id : pro@voocport.gov.in  
Website : www.voocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி :17

நாள்: 27.09.2025

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் கட்டுமானப்பொருட்களைக் கையாளுதலில் 212 % -க்கும்  
மேல் வளர்ச்சி கண்டுள்ளது

இந்தியாவின் மொத்த சரக்குகள் கையாளும் முன்னணி துறைமுகங்களில் ஒன்றான வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகம் கட்டுமானப்பொருட்களைக் கையாள்வதில் குறிப்பிடத்தக்க வளர்ச்சி கண்டுள்ளது. 2025-26-ஆம் நிதியாண்டில் ஆகஸ்ட் மாதம் வரை துறைமுகம் 5,48,994 டன் கட்டுமானப் பொருட்களைக் கையாண்டுள்ளது. இது கடந்த நிதியாண்டான 2024-25 நிதியாண்டின் ஆகஸ்ட் மாதம் வரைக் கையாண்ட 1,75,468 டன்களை விட 212.87% அதிகமாகும்

கடந்த சில ஆண்டுகளில், துறைமுகம் கட்டுமானப்பொருட்களைக் கையாளும் திறனை தொடர்ந்து அதிகரித்து வருகிறது. கட்டுமானப்பொருட்கள் கையாளுதலில் 2023-24-ஆம் ஆண்டில் 9,39,113 டன்னிலிருந்து, 2024-25-ஆம் ஆண்டில் 11,01,041 டன்னாக அதிகரித்துள்ளது. இது சரக்கு கையாளுதலில் நிலையான வளர்ச்சியை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

துறைமுகம் கையாளும் கட்டுமானப் பொருட்களில், பெரிய கற்கள்(stone rough), நூறுக்கிய கல்துண்டுகள்(stone aggregate), மற்றும் தரைத்தளம் அமைக்க பயன்படும் கான்கிரீட் கற்கள்(paver blocks) ஆகியவை அடங்கும். இவை கட்டுமானப் பொருட்களின் முக்கிய கூறுகளாகும். இப்பொருட்கள் வ.உ.சி.துறைமுகத்தைச் சுற்றியுள்ள பகுதியிலிருந்து எடுக்கப்பட்டு, மாலத்தீவுக்கு ஏற்றுமதி செய்யப்படுகின்றன. இது நமது கடல்சார் அண்டெட்நாட்டின் உள்கட்டமைப்பு வளர்ச்சிக்கு முக்கிய பங்காற்றுகிறது. இந்த வளர்ச்சி மாண்புமிகு பிரதமர் திரு.ந.ரேந்திர மோடி அவர்களின் ‘அண்டை நாடுகளுக்கு முன்னுரிமை’(‘Neighbourhood First’) கொள்கையின் கீழ், இந்தியாவின் அண்டை நாடுகளுடன் பொருளாதார மற்றும் கட்டுமான ஒத்துழைப்பை ஊக்குவிப்பதற்கு முலாதாரமாக திகழ்கிறது.

இந்த சாதனையைப் பற்றி, துறைமுகத்தின் தலைவரான திரு.சுசாந்த குமார் புரோஹி, இ.ர.ப.மி.போ., அவர்கள் தனது செய்தியில் “கட்டமானப் பொருட்கள் கையாளுதலில் ஏற்பட்ட இந்த முக்கியமான வளர்ச்சி, சரக்கு பரிவர்த்தனையின் நம்பகமான வாயிலாக வ.உ.சி.துறைமுகம்

வளர்ந்து வருவதின் முக்கியத்துவத்தை வெளிப்படுத்துகிறது. தொடர்ச்சியான உள்கட்டமைப்பு மேம்பாடுகள் மூலம், இந்த துறைமுகம் உள்ளாட்டு மற்றும் பண்ணாட்டு வர்த்தகத்தினை மேம்படுத்தும்” என்று கூறினார்.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி